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Elstar Oils z powrotem na ścieŜce wzrostu   

Informacja prasowa 

Grupa Kapitałowa Elstar Oils wypracowała w IV kwartale przychody znacznie wyŜsze 

niŜ w analogicznym okresie roku 2006. Przychody z podstawowej działalności (bez 

przychodów ze sprzedaŜy rzepaku) wyniosły 77,8 mln zł wobec 47 mln zł w IV kwartale 

2006 roku. Całkowite przychody w IV kwartale wyniosły ponad 117 mln. Narastająco po 

czterech kwartałach 2007 roku całkowite przychody osiągnęły wysokość ponad 381 mln 

zł, co oznacza wzrost o 83 proc. wobec roku wcześniejszego.  

Wynik jednostkowy wypracowany przez Elstar Oils to ponad 1,4 mln zł zysku netto w samym IV 

kwartale, podczas gdy w całym roku 2007 Spółka osiągnęła blisko 3,5 mln zł. Jednostkowe 

przychody Elstar Oils S.A. po dwunastu miesiącach minionego roku były blisko dwukrotnie wyŜsze 

niŜ w 2006 r. i wyniosły ponad 433 mln zł (niewiele ponad 220 mln zł w 2006 r.). 

Dodatni wynik segmentu spoŜywczego został obciąŜony przez sektor biodiesla, którego 

funkcjonowanie było w minionym roku nieopłacalne z powodu administracyjnego wstrzymania 

rynku biodiesla w Polsce do 31 grudnia 2007 r. W efekcie na poziomie skonsolidowanym Grupa 

zanotowała ujemny wynik netto – w IV kwartale 2007 r. była to strata w wysokości -2,4 mln zł, 

natomiast narastająco za 12 miesięcy ubiegłego roku nieznacznie przekroczyła ona -3,9 mln zł.  

- Szczęśliwie wraz z początkiem 2008 r. uruchomiony został polski rynek biodiesla, dzięki czemu 

produkcję estrów mógł rozpocząć nasz zakład w Malborku – mówi Stanisław Rosnowski, Prezes 

Zarządu Elstar Oils S.A. - Dla wyników Grupy Kapitałowej oznacza to ogromną zmianę, której 

symptomy juŜ są widoczne. Na początku stycznia nasza Spółka zaleŜna podpisała wart około  

29 mln zł kontrakt na dostawy biokomponentów dla Grupy LOTOS, który jest obecnie 

realizowany. Pracujemy nad kolejnymi tego typu umowami i jestem pewny, Ŝe ten rok będzie dla 

nas przełomowy – dodaje Prezes Rosnowski.  

Miniony rok był dla Elstar Oils S.A. trudny takŜe z powodu deregulacji rynku biodiesla i rynku 

oleju rzepakowego w Europie w sezonie 2006/2007. Zysk na sprzedaŜy brutto w IV kwartale  

2007 r. wyniósł blisko 6 mln zł (4,6 mln zł w IV kw. 2006 r.), a zysk na sprzedaŜy netto prawie 

1,9 mln zł (1,3 mln zł w IV kw. 2006 r.), co obrazuje trwający od połowy 2007 roku trend 

poprawy marŜ na sprzedaŜy w segmencie spoŜywczym. Obecnie powróciły one do poziomu 

notowanego przed deregulacją rynku w I półroczu 2007 r.  

- Trudności wynikające z sytuacji na rynku, na którym działamy, są juŜ za nami – mówi 

Aleksander Rysiewicz, Dyrektor ds. Administracji i Finansów Elstar Oils S.A. – Styczniowe 



 

przychody ze sprzedaŜy na poziomie 40,2 mln zł, a zatem dwukrotnie wyŜszym w stosunku do 

stycznia 2007 roku, a takŜe zawarte na dobrych warunkach kontrakty, jakie realizuje teraz Elstar 

Oils, są wyraźnym sygnałem, Ŝe powróciliśmy na ścieŜkę dynamicznego wzrostu – z uśmiechem 

dodaje Aleksander Rysiewicz.  

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

 

Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils S.A. prowadzi działalność równieŜ w segmencie spoŜywczym t.j. sprzedaŜy olejów 

rafinowanych i tłuszczów spoŜywczych. Grupa rozpoczęła działalność w nowym segmencie: biokomponentów 

do produkcji biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka zaleŜna Biopaliwa S.A., która 

będzie zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Spółka 

wybudowała tam zakład  o zdolności produkcyjnej 100 tys. ton estrów (biokomponentów do biopaliw) czyli 

czystego biodiesla.  

Strategia rozwoju Grupy Elstar zakłada wejście na rynek biopaliw i osiągnięcie wiodącej pozycji na rynku 

produkcji biokomponentów dla oleju napędowego w Polsce. Kluczowym elementem strategii w najbliŜszych 

latach (po uruchomieniu rynku biopaliw) jest zapewnienie surowca (oleju rzepakowego) dla zakładu biopaliw 

w Malborku o docelowej zdolności produkcyjnej 100 tys. ton oraz dla dalszych planów zwiększania produkcji 

biopaliw. W celu realizacji tego planu Grupa Elstar zamierza przeprowadzić plan nakładów inwestycyjnych, 

który zakłada zwiększenie zdolności przerobu rzepaku. NiezaleŜnie od ekspansji na rynku produkcji 

biokomponentów Grupa będzie w dalszym ciągu rozwijała prowadzoną dotychczas działalność w zakresie 

produkcji olejów i tłuszczów dla przemysłu spoŜywczego.  

W perspektywie najbliŜszych lat przychody Elstaru ze sprzedaŜy mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw,  

a w połowie z rynku spoŜywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw powinny przewaŜać w strukturze 

firmy. 

 


